
 

 
 

Redegørelse om funktionsinspektion i Domus Forsikring A/S  

Finanstilsynet var i 2023 på off-site funktionsinspektion i Domus Forsikring A/S (herefter selskabet eller 

Domus).  

 

Inspektionen omhandlede selskabets opgørelse af de forsikringsmæssige hensættelser ultimo 2022 og 

solvenskapitalkravet pr. 31. marts 2023. Undersøgelsen tog udgangspunkt i selskabets indsendte 

materiale og rapporteringer til Finanstilsynet. 

 

Sammenfatning og risikovurdering 

Domus Forsikring er et gruppe 1-forsikringsselskab, der udelukkende tegner ejerskifte- og 

byggeskadeforsikringer på ejendomme beliggende i Danmark. Selskabet har offentligt tilkendegivet, at 

det indtil videre er ophørt med at udstede forsikringstilbud.    

 

Forsikringsmæssige hensættelser 

Finanstilsynet konstaterede, at selskabet i opgørelsen af selskabets erstatningshensættelser ikke havde 

medtaget tilstrækkelige omkostninger til afvikling af erstatningsforpligtelserne. Selskabet har derfor 

modtaget påbud om at rette op herpå. 

 

Solvenskapitalkravet (SCR) 

Finanstilsynet havde ingen bemærkninger til selskabets opgørelse af solvenskapitalkravet. 

 

Solvensdækning 

Selskabet havde en solvensdækning på 129,3 pct. ved udgangen af 4. kvartal 2023. 



Domus Forsikrings kommentarer til Finanstilsynets ”Redegørelse om funktionsinspektion i Domus 
Forsikring A/S”. 

 

Finanstilsynet foretog i 2023 en funktionsinspektion i Domus Forsikring A/S af de forsikringsmæssige 
hensættelser ultimo 2022 og af selskabets solvenskapitalkrav pr. 31. marts 2023. 

Selskabet har modtaget påbud fra Finanstilsynet om at medtage tilstrækkelige omkostninger til 
afvikling af erstatningsforpligtelserne i selskabets opgørelse af erstatningshensættelsen. Ultimo 2022 
var al direkte skadebehandling outsourcet til Frida Forsikring Agentur A/S, hvorfor de manglende 
indirekte omkostninger til skadebehandling udgjorde et mindre beløb indeholdt i øvrige hensættelser. 

Domus Forsikring A/S anerkender indholdet af Finanstilsynets påbud, og i forbindelse med 
overtagelsen af skadebehandlingen fra Frida er der taget højde for disse omkostninger ved opgørelsen 
af hensættelserne til regnskabet og solvenskapitalkravet ultimo 2023. 

Selskabet konstaterer med tilfredshed, at Finanstilsynet ikke har haft bemærkninger til selskabets 
opgørelse af solvenskapitalkravet eller de øvrige dele af de forsikringsmæssige hensættelser. 
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